
ZARZĄDZENIE Nr I/143/2012 
WÓJTA GMINY DOBRE – SZEFA OBRONY CYWILNEJ 

 
z dnia 10 grudnia 2012 r. 

w sprawie opracowania „Planu Obrony Cywilnej” dla Gminy Dobre 

Na podstawie art. 17 ust. 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 
obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2012 r. poz. 461), § 3 pkt 2 i § 4 pkt 4 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony 
Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin ( Dz. U. z 2002 r. Nr 96, poz. 
850), § 3 ust. 1 zarządzenia Nr 21/2012 Wojewody Kujawsko - Pomorskiego - Szefa Obrony Cywilnej 
Województwa z dnia 31 stycznia 2012 r. w sprawie zasad opracowania planu obrony cywilnej 
województwa, powiatów i gmin zarządzenia Nr 28/2012 Starosty radziejowskiego - Szefa Obrony 
Cywilnej Powiatu z dnia 6 listopada 2012 r. w sprawie zasad opracowania planu obrony cywilnej 
powiatu i gmin zarządzam co następuje: 

§ 1. W celu ustalenia i przygotowania sposobu realizacji zadań obrony cywilnej na okres 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny zarządzam przystąpienie do opracowania 
Planu Obrony Cywilnej Gminy Dobre. 

§ 2. 1. W celu opracowania „Planu obrony cywilnej gminy Dobre” powołuje się Zespół Planistyczny, 
zwany dalej „Zespołem” w składzie:  

1) Krzysztof Staszak  Kierownik Referatu Organizacyjno – Prawnego - przewodniczący;  
2) Krzysztof Wesołowski – Referent ds. spraw informatyzacji, wojskowych, obrony cywilnej, 

ochrony danych osobowych – z-ca przewodniczącego; 
3) Roman Tomczak - Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Komunalnej 

- członek. 

§ 3. Do zadań Zespołu należy:  

1) opracowanie harmonogramu prac zespołu;  

2) określenie klauzuli wykonywanych dokumentów i skali dokumentów graficznych;  

3) opracowanie „Zestawienia zadań obrony cywilnej” realizowanych przez instytucje państwowe, 
przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne oraz społeczne organizacje funkcjonujące na 
terenie gminy Dobre;  

4) określenie procedur postępowania w zakresie realizacji zadań obrony cywilnej oraz przygotowanie 
załączników funkcjonalnych do planu;  

5) opracowanie „Planu obrony cywilnej gminy Dobre”.  

 

§ 4 1. Plan Obrony Cywilnej Gminy Dobre powinien składać się z następujących części: 

1) Plan główny, 
2) Procedury postępowania, 
3) Karty realizacji zadań obrony cywilnej, 
4) Załączniki funkcjonalne, 
5) Informacje uzupełniające, 

 



6) Inne dokumenty, wg decyzji organu sporządzającego. 

2.  Plany opracowane, wykonane na czas bezpośredniego zagrożenia państwa i wojny (plan ewakuacji, 
plan ochrony zabytków i inne), mogą stanowić załączniki funkcjonalne do opracowanego planu. 

3. Za opracowanie kart realizacji zadań obrony cywilnej (KRZOC) odpowiedzialni są kierownicy 
jednostek organizacyjnych. 

4. Zestawienia zadań obrony cywilnej (ZZOC) przewidziane do realizacji przez jednostki 
organizacyjne opracowuje Szef Obrony Cywilnej Gminy. 

§ 5. „Plan ewakuacji ludności, zwierząt i mienia gminy Dobre na czas zagrożenia bezpieczeństwa 
państwa i wojny” - III stopnia, należy włączyć do „Planu obrony Cywilnej gminy Dobre”, jako 
element składowy.  

§ 6. 1. „Plan obrony cywilnej gminy Dobre” powinien odwoływać się do informacji zawartych 
w „Planie zarządzania kryzysowego gminy Dobre”, dokonując korelacji danych rzeczowo - 
materialnych i osobowych oraz informacji wynikających z „Planu operacyjnego funkcjonowania 
gminy Dobre w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”.  

2. Szczegółowa treść Planu powinna być adekwatna do specyfiki gminy.  

§ 7. Plan obrony cywilnej opracowany jest w formie dokumentów opisowych i graficznych: 

1) Dokument w formie tradycyjnej (papierowej), 
2) Dokument w wersji cyfrowej (pliki PDF zapisane na płycie CD). 

§ 8. Opracowany dokument przed zatwierdzeniem przez Szefa Obrony Cywilnej Gminy wymaga 
uzgodnienia ze Starostą Radziejowskim oraz podmiotami współpracującymi w zakresie, dotyczącym 
zadań przewidzianych planem do realizacji przez te podmioty. 

§ 9. Zobowiązuje Referenta ds. spraw informatyzacji, wojskowych, obrony cywilnej, ochrony danych 
osobowych do przekazania instytucjom, przedsiębiorcom i innym jednostkom organizacjom 
ratowniczym funkcjonującym na terenie gminy Dobre, przewidzianych do prowadzenia przygotowań  
i realizacji przedsięwzięć w zakresie obrony cywilnej, wypisu z „Zestawienia zadań obrony cywilnej” 
(ZZOC) oraz wzoru kart realizacji zadań obrony cywilnej (KRZOC). 

§ 10.Ostateczny termin zakończenia prac nad opracowaniem planu wyznaczam na dzień 31 grudnia 
2012 roku. 

§ 11. „Plan Obrony Cywilnej Gminy Dobre” należy wprowadzić w życie z dniem 1 stycznia 2013 r.  

§ 12. Wykonanie zarządzenia powierzam Referentowi ds. spraw informatyzacji, wojskowych, obrony 
cywilnej, ochrony danych osobowych. 

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

         Wójt 

            Stefan Śpibida 

         

 


